
1 

 

WÓJT GMINY GÓRZYCA                                                      Górzyca, dnia 2 kwietnia 2013 r. 

DECYZJA 

GWOŚ.6220. 3.6.2013 

 

Na podstawie art. 71 ust 2 pkt 2, art. 75 ust 1 pkt 4 oraz art. 84 i art. 85 ust 1 ustawy z 

dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko  

(Dz. U. Nr 199, poz. 1227 ze zm.), w związku z art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 

Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 ze zm.), 

- po rozpatrzeniu wniosku z dnia 25 stycznia 2013 r., uzupełnionego w dniu 11 lutego 2013 r., 

przedłożonego przez Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Szczecinie, ul. Tama 

Pomorzańska 13A, 70-030 Szczecin, w sprawie o wydanie decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia pod nazwą: „Modernizacja szlaku 

żeglownego na Odrze swobodnie płynącej w celu zimowego lodołamania: Rejon m. Reitwein, 

rz. Odra km 604,0-605,0”  

- działając w oparciu o następujące dokumenty: 

1) „Karta informacyjna przedsięwzięcia" 

2) Opinia znak: NZ 772-6-5/13 z dnia 19.02.2013 r. Państwowego Powiatowego Inspektora 

Sanitarnego w Słubicach 

3) Opinia znak: WOOŚ-II.4240.74.2013.AJ z dnia 27 lutego 2013 r. Regionalnego Dyrektora 

Ochrony Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim 

orzekam 

I. Stwierdzam brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko  

dla przedsięwzięcia pod nazwą „Modernizacja szlaku żeglownego na Odrze swobodnie 

płynącej w celu zimowego lodołamania: Rejon m. Reitwein, rz. Odra km 604,0-605,0”. 

 realizowanego przez Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Szczecinie, ul. Tama 

Pomorzańska 13A, 70-030 Szczecin. 

 

II. Charakterystyka przedsięwzięcia określająca środowiskowe uwarunkowania realizacji 

przedsięwzięcia jest załącznikiem niniejszej decyzji i stanowi jej integralną część. 

  



2 

 

Uzasadnienie 

 Dnia 25 stycznia 2013 r. do Wójta Gminy Górzyca wpłynął wniosek Regionalnego 

Zarządu Gospodarki Wodnej w Szczecinie, ul. Tama Pomorzańska 13A, 70-030 Szczecin w 

sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pod nazwą: 

„Modernizacja szlaku żeglownego na Odrze swobodnie płynącej w celu zimowego 

lodołamania: Rejon m. Reitwein, rz. Odra km 604,0-605,0”. Dnia 30 stycznia 2013 r. inwestor  

został wezwany do uzupełnienia wniesionego wniosku. Uzupełnienia przedmiotowego 

wniosku dokonano w dniu 11 lutego 2013 r. 

 Planowane przedsięwzięcie polega na wykonaniu modernizacji szlaku żeglownego – 

odbudowie i wykonaniu nowych budowli regulacyjnych na prawym brzegu rzeki Odry w km 

604-605 w celu zimowego lodołamania.  

Dla inwestycji przewidziano dwa równoważne warianty rozwiązań technologicznych:  

Wariant I: 

- Wykonanie na łuku wklęsłym od ostrogi 8/604 do ostrogi 10/606 tamy podłużnej z 

koroną na rzędnej +10 cm od stanu średniej wody. Przewidziano dwa typy konstrukcji 

tamy podłużnej: materacowo - kamienna oraz kamienna z korpusem z powłoki z 

geowłókniny filtracyjnej wypełnionej refulatem wydobytym z rzeki. 

- Odbudowanie poprzeczek na śladach dotychczasowych ostróg do poziomu istniejącego 

ostróg, bez konieczności ich podwyższania do nowego poziomu korony tamy 

podłużnej.  

- Zarefulowanie „narożników: w rejonach połączeń tama – poprzeczka oraz w strefach 

brzegu w rejonach połączeń poprzeczka (stara ostroga) – brzeg w celu wzmocnienia 

konstrukcji. 

- Wykonanie w środku odcinków tamy podłużnej pomiędzy poprzeczkami otworów do 

swobodnego przepływu ryb na akweny wewnątrz tamy. 

- Wykonanie na końcu tamy podłużnej, przy przejściu z łuku w łuk, kierownicy 

odchylonej w stronę osi trasy regulacyjnej.  

Wariant II: 

- Wykonanie na łuku wklęsłym od ostrogi 8/604 do ostrogi 14/605 tamy podłużnej z 

koroną na rzędnej +10 cm od stanu średniej wody. Przewidziano dwa typy konstrukcji 

tamy podłużnej: materacowo - kamienna oraz kamienna z korpusem z powłoki z 

geowłókniny filtracyjnej wypełnionej refulatem wydobytym z rzeki. 

- Odbudowanie poprzeczek na śladach dotychczasowych ostróg do poziomu istniejącego 

ostróg, bez konieczności ich podwyższania do nowego poziomu korony tamy 

podłużnej.  

- Wykonanie odbudowy 6 tam poprzecznych na śladach istniejących ostróg. Konstrukcja 

osróg: materacowo – kamienna. 

- Zarefulowanie „narożników: w rejonach połączeń tama – poprzeczka oraz w strefach 

brzegu w rejonach połączeń poprzeczka (stara ostroga) – brzeg w celu wzmocnienia 

konstrukcji. 



3 

 

- Wykonanie w środku odcinków tamy podłużnej pomiędzy poprzeczkami otworów do 

swobodnego przepływu ryb na akweny wewnątrz tamy. 

 Inwestycja obejmuje swym zasięgiem działki o numerach ewidencyjnych gruntu 363 i 

183, obręb 1 Górzyca,. Dla powyższego terenu został uchwalony miejscowy plan 

zagospodarowania przestrzennego. Lokalizacja przedsięwzięcia jest zgodna z ustaleniami 

obowiązującego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego zatwierdzonego 

uchwała nr XVI.85.2012 Rady Gminy Górzyca z dnia 2 marca 2012 r. w sprawie uchwalenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Górzyca w obrębie miejscowości 

Górzyca.  

Uwzględniając szczegółowe kryteria zawarte w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 

9 listopada 2010 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko 

(Dz. U. Nr 213, poz. 1397) zakwalifikowano planowaną inwestycję do przedsięwzięć 

mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko ujętych w § 3 ust. 1 pkt 65: 

„budowle przeciwpowodziowe, z wyłączeniem przebudowy wałów przeciwpowodziowych 

polegającej na doszczelnieniu korpusu wałów i ich podłoża, w celu ograniczenia możliwości 

ich rozmycia i przerwania w czasie przechodzenia wód powodziowych, a także regulacja wód 

lub ich kanalizacja rozumiana jako zagospodarowanie wód umożliwiające ich wykorzystanie 

do celów żeglugowych”. Dla przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na 

środowisko, zgodnie z art. 71 ust. 2, pkt 2 w/cyt. ustawy, wymagane jest uzyskanie decyzji o 

środowiskowych uwarunkowaniach przed wydaniem decyzji wymienionych w art. 72 ust 1 

ustawy o ooś. Realizacja przedmiotowego przedsięwzięcia zostanie poprzedzona uzyskaniem 

pozwolenia wodnoprawnego na wykonanie urządzeń wodnych wydanego na podstawie ustawy 

z dnia 18 lipca 2001 r., Prawo wodne (Dz. U. z 2012 r., poz. 145 ze zm.) 

Zgodnie z zapisami art. 59 ust. 1, pkt 2, przeprowadzenie oceny oddziaływania na 

środowisko wymaga realizacja przedsięwzięć, jeżeli obowiązek przeprowadzenia oceny został 

stwierdzony na podstawie art. 63 ust. 1 w/cyt. ustawy o ooś. W myśl art. 63 ust. 2 ustawy o ooś 

postanowienie wydaje się również jeżeli organ nie stwierdzi potrzeby przeprowadzenia oceny 

oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko. 

Mając na uwadze art. 6 pkt 4 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 

nieruchomościami(Dz. U. z 2010 r., Nr 102, poz. 651 ze zm.) stanowiący, że ”celami 

publicznymi w rozumieniu ustawy są: (…) budowa oraz utrzymywanie obiektów i urządzeń 

służących ochronie środowiska, zbiorników i innych urządzeń wodnych służących 

zaopatrzeniu w wodę, regulacji przepływów i ochronie przed powodzią, a także regulacja i 

utrzymywanie wód oraz urządzeń melioracji wodnych, będących własnością Skarbu Państwa 

lub jednostek samorządu terytorialnego” planowane przedsięwzięcie zaliczone zostało do 

inwestycji celu publicznego. 

Zgodnie z art. 75 ust. 1 pkt 4 przywoływanej ustawy o ooś oraz wg właściwości 

miejscowej organem właściwym do przeprowadzenia postępowania administracyjnego w 

sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla ww. przedsięwzięcia jest 

Wójt Gminy Górzyca.  



4 

 

Organ, wezwał Inwestora, pismem z dnia 30 stycznia 2013 r., do uzupełninia wniosku 

wniesionego w dniu 25 stycznia 2013 r.  Po uzupełnieniu braków wniosku w dniu 11 lutego 

2013 r. Organ wszczął postępowanie administracyjne w przedmiotowej sprawie, 

powiadamiając strony poprzez Zawiadomienie z dnia 13 lutego 2013 r., znak: GWOS. 

6220.3.1.2013. Informacja o wszczęciu postępowania została również umieszczona na stronie 

Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Górzyca. 

Pismem z dnia 13 lutego 2013 r. Wójt Gminy Górzyca zwrócił się z wnioskiem do 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska oraz Państwowego Powiatowego Inspektora 

Sanitarnego o opinię w zakresie potrzeby przeprowadzania oceny oddziaływania na 

środowisko dla planowanego zadania, realizując tym samym dyspozycję art. 64 ust. 1 ustawy z 

dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 

2008 r. Nr 199, poz. 1227 ze zm.). 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Słubicach pismem z dnia 19.02.2013 

Znak: NZ 772-6-5/13, uwzględniając w zakresie higienicznym i zdrowotnym uwarunkowania 

określone w art. 63 ust 1 ustawy o ooś,  wyraził opinię o braku potrzeby przeprowadzania 

oceny oddziaływania przedmiotowego przedsięwzięcia na środowisko. 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim pismem z dnia 

27 lutego 2013 r., znak: WOOŚ-II.4240.74.2013.AJ, po zapoznaniu się z załączoną 

dokumentacją wyraził opinię, że dla przedmiotowego przedsięwzięcia nie ma konieczności 

przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko. 

Przedsięwzięcie znajduje się w granicach wielkoobszarowej formy ochrony przyrody tj. 

Parku Krajobrazowego „Ujście Warty”, wyznaczonego w drodze Rozporządzenia Nr 7 

Wojewody Gorzowskiego z dnia 18 grudnia 1996 r., w sprawie utworzenia Parku 

Krajobrazowego pn. „Ujście Warty” (Dz. Urz. Województwa Lubuskiego z 1997 r., Nr 1, ze 

zm.). W myśl § 1 ust. 2 pkt 1 Rozporządzenia nr 21 Wojewody Lubuskiego z dnia 4 czerwca 

2002 r. w sprawie zmiany Rozporządzenia Nr 7 Wojewody Gorzowskiego z dnia 18 grudnia 

1996 r., w sprawie utworzenia Parku Krajobrazowego pn. „Ujście Warty”, na terenie parku 

obowiązuje zakaz realizacji przedsięwzięć mogąco znacząco oddziaływać na środowisko. 

Zgodnie z art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 

2009 r., nr 151, poz. 1220 ze zm.), powyższy zapis nie dotyczy realizacji inwestycji celu 

publicznego.  

Ponadto inwestycja realizowana będzie na terenie Natura 2000, obszarze mającym 

znaczenie dla Wspólnoty i obszarze specjalnej ochrony Ujście Warty PLC080001. Zagrożenia, 

zamieszczone w Standardowym Formularzu Danych Natura 2000 (SDF) ww. obszaru to: 

ograniczenie powierzchni koszonych łąk i wypasanych pastwisk, w tym kserotermicznych oraz 

związana z tym sukcesja roślinności, zmiany reżimu wodnego, obszarów zalewowych 

polegające na ograniczeniu długości trwania i wielkości zalewu, juwenalizacja lasów i 

niedostatek martwego drewna, ekspansja obcych gatunków roślin i zwierząt. Wskazuje się 

również, że wykonywanie koniecznych praz z zakresu ochrony przeciwpowodziowej dotyczy 

różnych fragmentów doliny rzecznej i powinno się odbywać z uwzględnieniem wymogów 

ochrony siedlisk przyrodniczych i siedlisk gatunków, których ochrona jest celem. 



5 

 

Planowane przedsięwzięcie będzie w części rekonstrukcją (naprawą) istniejącej 

zabudowy regulacyjnej tam poprzecznych (ostróg) bez zwiększenia ich wysokości. Nowym 

elementem w korycie będzie budowa tamy podłużnej łączącej ostrogi, choć niewielkie odcinki 

tamy podłużnej widoczne są jeszcze na zdjęciach lotniczych przy ostrogach w południowej 

części modernizowanego szlaku żeglownego Odry. Budowa tamy podłużnej oraz odbudowa 

ostróg będzie wykonywana na długości 2270 m. Tama podłużna będzie usypana z materiałów 

podobnych jak używane przy budowie ostróg, z przerwami w środkowych odcinkach, a jej 

korona wyniesiona ok. 10 cm ponad średnią wodę Odry. Takie rozwiązanie zapewnia 

zachowanie ciągłości hydrologicznej obszaru basenów między ostrogami Odry oraz na 

siedliska od niego zależne. Materiał i surowce będą dostarczane do miejsca budowy na 

bieżąco.  

Gatunki ptaków zamieszczone w SDF, będące przedmiotem ochrony ww. obszaru 

istotne w odniesieniu do przedstawionego zakresu prac to: czapla biała, Łabędź krzykliwy, 

mewa mała, rybitwa rzeczna, rybitwa białoczelna, rybitwa białowąsa i rybitwa czarna i 

wodniczka. Ich siedliska stanowią odpowiednio do gatunku rozlewiska i obficie zarośnięte 

brzegi rzek, piaszczyste brzegi o łachy bez roślinności, piaszczyste wyspy i ławice, odsypiska 

w dolinach dużych rzek, ujścia rzek, rozlewiska, pływające kożuchy roślinności czy rozległe 

torfowiska w dolinach rzek. Biotopy te występują głównie w obszarze ujściowym Warty. Na 

podcinanym, erodowanym brzegu Odry, gdzie planowana jest inwestycja, nie tworzą się 

wyraźne odsypiska i rozległe szuwary, gdyż te zajmują tu lewy brzeg Odry. W przypadku 

ptaków zimujących i przelotnych chronionych tej ostoi, główny obszar ich koncentracji także 

obejmuje rozlewiska ujścia Warty do Odry (przede wszystkim Parku Narodowego „Ujście 

Warty”). Charakter prac przedmiotowej inwestycji wskazuje również na brak znaczącego 

oddziaływania na chronione w tej ostoi gatunki ryb. Kiełb białopłetwy zasiedla głębsze partie 

dużych rzek. Jest gatunkiem psamofilnym. Istnienie stanowisk z rzek  uregulowanych 

wskazuje na adaptację tego gatunku do warunków przekształconej rzeki Odry, a zakres prac 

nie zmienia funkcji terenu oraz jej kształtu i specyfiki siedliska. Boleń zamieszkuje strefę 

otwartej wody płynącej. Istotne dla tego gatunku jest zachowanie ciągłości migracyjnej cieku 

w celu dostępu do tarlisk. Powyższa inwestycja nie stwarza ograniczenia bądź bariery migracji, 

dotyczy modernizacji szlaku żeglownego rzeki już uregulowanej, a na przeciwległym brzegi 

Odry, posiada charakter „zdziczały”. Zagrożeniem dla kolejnych gatunków ryb chronionych 

różanki, piskorza i kozy są odpowiednio zanieczyszczenia rzek (eliminacja małży) i 

przebudowa rzek (obwałowanie, odcięcie starorzeczy). Modernizacja szlaku żeglownego 

spowoduje, że zmniejszeniu na tamą podłużną ulegnie prędkość wody co będzie skutkować 

deponowaniem naniesionego przez Odrę osadu. Za „oknami”  tamie zaczną tworzyć się osady 

muliste i gromadzić detrytus, częściowo wypłukiwany przez wysokie wody Odry. Okresami 

więc będzie tu siedlisko o małym przepływie wody z dnem o miękkim substracie organicznym, 

korzystne dla chronionego w Odrze kozy i piskorza. Odsypy piaszczyste nadal będą 

charakterystyczne dla przeciwległego brzegu rzeki (wypukłego), stanowiąc potencjalne 

siedlisko psammofilnego kiełba białopłetwego. 

Przewidywana czas robót w ramach inwestycji zajmuje 6 miesięcy. Oddziaływania 

nastąpią w fazie budowy (obecność maszyn, dodatkowy hałas, wycięcie drzew i krzewów) 

będą krótkotrwałe i ustąpią po jej zakończeniu. Przedsięwzięcie nie zmienia szerokości koryta 



6 

 

rzeki choć zakłada wyrównanie lokalnych nierówności linii brzegowej. Obejmuje niewielki 

odcinek uregulowanej na przeważającej długości rzeki. Nie zamyka dostępu do wody i nie 

wpłynie znacząco na zmianę warunków wodnych rzeki i przyległego terenu. Przyjęte do 

budowy kamienie, refulat (piasek z dna rzeki), faszyna i geowłóknina stanowią materiał 

powszechnie stosowany w celach umocnienia brzegów rzek, występujący w obiektach 

hydrotechnicznych na Odrze oraz nie powodujący zagrożenia dla środowiska wodnego. Na 

tamie podłużnej oraz na poprzeczkach (ostrogach) będzie umieszczony narzut kamienny, a do 

umocnienia połączeń tama-ostroga i ostroga-brzeg refulat denny. Technologia prac zakłada 

bagrowanie gruntów piaszczystych na trasie planowanej tamy podłużnej i kierownicy, co 

spowoduje okresowy wzrost zmącenia wody. Mając na uwadze wielkość przepływu rzeki, 

rozmiar ww. prac i ich okresowy charakter oraz to, że materiał nie będzie wyniesiony z koryta 

rzeki można uznać nie znaczący wpływ powyższego działania na ekosystem Odry. Realizacja 

inwestycji nie stwarza ryzyka wystąpienia poważnej awarii oraz nie będzie źródłem emisji i 

innych uciążliwości.  

Przedsięwzięcie realizowane będzie na znikomej powierzchni  odniesieniu do 

powierzchni obszarów chronionych. W obszarze objętym wnioskiem w oparciu o dostępne 

materiały się stwierdzono siedlisk i gatunków będących przedmiotami ochrony ww. ostoi 

Natura 2000. Najbliższe siedlisko przyrodnicze Natura 2000 łęgi wierzbowe, topolowe, 

olszowe i jesionowe (Salicetum albo-fragilis, Populetum albae, Alnenion) 91E0 jest położone 

pasem szerokośco 40-60 m na długości 520 m od strony odpowietrznej wału 

przeciwpowodziowego, tuż za jego stopą. Na terenie wąskiego tutaj międzywala (średnio 10- 

20 m, maksymalnie 40-50m) występują gatunki pospolite: trzcina pospolita, wierzba oraz inna 

roślinność zielona charakterystyczna dla brzegu rzeki, co dokumentuje materiał zdjęciowy 

stanowiący treść karty informacyjnej. 

Podczas prac zostanie uszczuplona powierzchnia zakrzewiona oraz zmniejszy się ilość 

drzew, jednak rozmiar tych strat będzie niewielki w odniesieniu do powierzchni podobnych 

siedlisk występujących powyżej jak i poniżej rzeki w sąsiedztwie inwestycji oraz po 

przeciwległej stronie. Trzeba mieć na względzie, że w fazie eksploatacji w drodze naturalnej 

sukcesji powstanie  nowe siedlisko przyrodnicze właściwe dla warunków panujących w tej 

części doliny rzeki oraz podobne do występujących na okolicznych ostrogach. Powstałe 

między ostrogami baseny będą stale połączone z wodami Odry, co zapewni niezakłóconą 

migrację organizmów wodnych (zastosowane otwory w środku tamy podłużnej pomiędzy 

ostrogami) oraz utrzymanie dotychczasowego rytmu wahania poziomu wody rzeki. Na tereny 

nie objęte przedsięwzięciem nie będzie wprowadzany ciężki sprzęt. Z uwagi na położenie 

planowanej inwestycji w obszarze Natura 2000 Ujście Warty PLC080001, gdzie przedmiotem 

ochrony są gatunki ptaków i ryb których siedliskiem jest Odra i jej dolina Inwestor proponuje 

działania minimalizujące polegające na niepodejmowaniu praz budowlanych w okresie 

lęgowym ptaków oraz w okresie migracji ryb. W przypadku tego odcinka Odry dotyczy on 

głównie wędrówek tarłowatych i zimowych bolenia, których nasilenie przypada na okres maj-

czerwiec. 

Mając powyższe na uwadze w postanowieniu z dnia 12 marca 2013 r. znak: 

GWOŚ.6220.3.4.2013 stwierdzono brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na 

środowisko dla przedmiotowego przedsięwzięcia. 



7 

 

 Informacja o wydanym ww. postanowieniu została umieszczona w Biuletynie 

Informacji Publicznej Gminy Górzyca. 

Strony postępowania, zgodnie z art. 10 § 1 i art. 73 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca  

1960 r. Kodeksu postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 ze zm.), 

zostały poinformowane o możliwości wypowiedzenia się, co do zebranych dowodów i 

materiałów w przedmiotowej sprawie w terminie 7 dni od daty otrzymania zawiadomienia. 

Strony postępowania nie skorzystały z deklaracji zawartej w art. 10 k.p.a. 

 W związku z powyższym oraz w oparciu o cytowane na wstępie przepisy orzeczono jak 

w sentencji. 

POUCZENIE 

Od niniejszej decyzji służy stronom prawo wniesienia odwołania do Samorządowego 

Kolegium Odwoławczego w Gorzowie Wielkopolskim za moim pośrednictwem w terminie 14 

dni od dnia doręczenia decyzji. 

 

 

       (-) Wójt Gminy Górzyca 

             Robert Stolarski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załączniki: 

1. Charakterystyka planowanego przedsięwzięcia 

 

Otrzymują: 

1. Adresat 

2. Pozostałe strony postępowania 

3. A/a 

 

Do wiadomości: 

1. Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim,  

ul. Jagiellończyka 8, 66- 400 Gorzów Wielkopolski 

2. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny, ul. Mickiewicza 4, 69-100 Słubice. 

 
Zgodnie z cz. I pkt 45 załącznika do ustawy z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (Dz. U. Nr 225, poz. 1635) od 

wydania przedmiotowej decyzji pobrano opłatę skarbową w wysokości 205 zł. 

 

 


